

ŚLĄSKIE BEZ SMOGU!

WARSZTATY

Szanowni Państwo,

od 1 września br. w województwie śląskim obowiązuje uchwała antysmogowa. Jej przepisy nie zakazują spalania węgla w naszych domach, eliminują jednak opał o najniższych parametrach oraz odpady węglowe, które mają bardzo niską wartość energetyczną, za to zawierają mnóstwo siarki i popiołu i najbardziej nam szkodzą. Zapisy uchwały przewidują także stopniową wymianę pieców i kotłów niespełniających współczesnych norm.

Kluczową sprawą jest, aby wiedza o szkodliwości smogu i zasadach wprowadzanych nową uchwałą dotarła do jak największej liczby mieszkańców naszego województwa. Dlatego wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego rozpoczynamy akcję „**Śląskie bez smogu!**”.

W jej trakcie w czterech subregionach, organizujemy cykl bezpłatnych warsztatów z mieszkańcami, ponieważ szeroka partycypacja obywateli w tym temacie jest kluczowa. Rozmawiamy o tym, jak zanieczyszczenia wpływają na nasze zdrowie, jak edukować lokalne społeczności w zakresie walki ze smogiem, czy mamy szansę na ekologiczny transport oraz jak poradzić sobie z problemem stosowania niskiej jakości opału.

Celem spotkań będzie wygenerowanie pomysłów na projekty edukacyjne, informacyjne czy promocyjne, które pomogą mieszkańcom zmierzyć się z tematem smogu. Do udziału w warsztatach zaprosimy liderów opinii, społeczników, przedstawicieli NGOs, seniorów, jak i młodzież – wszystkich zaangażowanych w temat ochrony środowiska.

Spośród uczestników warsztatów wybieramy subregionalnych liderów, którzy przedstawiają samorządowcom osiem najciekawszych projektów wypracowanych na warsztatach, a mających szansę na realizację.

Po zakończeniu spotkań subregionalnych zorganizujemy dla mieszkańców regionalną konferencję z udziałem władz województwa, naukowców i ekspertów. Wszystko po to, abyśmy mogli przestać obawiać się oddychać pełną piersią w regionie. Jesteśmy przekonani, że wspólnie nam się to uda.

Czwarte z cyklu spotkań pt. „**Piece i opał. Kopciuchy na celowniku**” organizujemy **26 października (czwartek) w Żywcu, w Klubie Śrubka, ul. Grunwaldzka 13.**

Warsztaty odbędą się w godzinach: 10 - 14, a poprowadzi je doświadczony trener.

Serdecznie zapraszamy do udziału.

Prosimy o potwierdzenie przybycia do 24 października br. pod nr. tel. 507 094 318, e-mail: slaskiebezsmogu@katowice.agora.pl

**Szczegóły na: tuzmawiamy.slaskie.pl
katowice.wyborcza.pl**

Serdecznie zapraszamy



Wojciech Saluga
Marszałek Województwa Śląskiego



Marek Wilk
Wydawca Regionalny
„Gazety Wyborczej”

